
 

 

 

 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №53 
                      11 АПРЕЛЯ 2011 года 

 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 

печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации 

о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского 

муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 

соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 

Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 

муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты 

Совета народных депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 

администрации Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 

местного самоуправления сельских поселений Репьевского 

муниципального района   

 
РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 

администрации Репьевского муниципального района; 

-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 

муниципального  района; 

 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 

с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 1 

 

Проект Решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Репьевского  муниципального района  за 2010 год»……………..…..4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



 4 

                                                                       ПРОЕКТ                       

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от ________________ 2011г № 
 

Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год 

 

 В соответствии со статьей 15 Федерального Закона Российской Федерации от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом 

Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Репьевского муниципального района за 

2010 год по доходам в сумме 175031,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 178394,4 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета Репьевского 

муниципального района) в сумме 3363,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по поступлению доходов в бюджет Репьевского муниципального района за 2010 год 

по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

по исполнению  расходов бюджета Репьевского муниципального района за 2010 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Репьевского муниципального района 

за 2010 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского 

муниципального района за 2010 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств Репьевского муниципального района за 2010 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

    по распределению бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ  

Репьевского муниципального района  за 2010 год  согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

по распределению дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за 2010 год из районного фонда  финансовой поддержки поселений согласно 

приложению 7 к настоящему решению; 

по распределению дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов за 2010 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

по распределению субсидий бюджетам поселений  для софинансирования разработки 

документов территориального планирования   за 2010 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению; 

по распределению субсидий  бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства  собственности муниципальных образований   за 2010 

год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

по распределению субсидий  бюджетам поселений для софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 



 5 

по вопросам местного значения в части благоустройства воинских захоронений,  за 2010 год 

согласно приложению 11 к настоящему решению; 

по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня за 2010 год согласно приложению 12 к настоящему решению; 

     по распределению межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджетам   

поселений   на реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на снижение  

напряженности на рынке труда, за 2010 год согласно приложению 13 к настоящему решению. 

по распределению прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

поселений, за 2010 год согласно приложению 14 к настоящему решению. 

    по программе муниципальных внутренних заимствований Репьевского 

муниципального района   за 2010 год согласно приложению 15 к настоящему решению. 

  

 

    2. Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 

опубликования. 

  

 

Глава Репьевского 

муниципального района                      С.Н.Самодуров   

                                   

Приложение 1        

  к решению Совета народных депутатов 

 Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года №  

 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗА 2010 ГОД ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 

ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Исполнено 

(тыс. рублей)  

1 2 3 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 000 8 50 00000 00 0000 000 175031,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 29974,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 11424 

Налоги на прибыль организаций 000 1 01 01000 01 0000 110 58 

Налоги на прибыль организаций, зачисляемый 

в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по соответствующим ставкам 000 1 01 01010 01 0000 110 

58 

Налоги на прибыль организаций, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской Федерации  000 1 01 01012 02 0000 110 
58 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 11366 

Налог на доходы  физических лиц с доходов , 

полученных  в виде  дивидендов от долевого 

участия в деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 0000 110 136 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 11223 



 6 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой    

182 1 01 02021 01 0000 110 11150 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой    

182 1 01 02022 01 0000 110 73 

Налог  на  доходы  физических   лиц   с      

доходов, полученных в виде выигрышей  и 

призов в проводимых конкурсах, играх  и 

других  мероприятиях  в  целях  рекламы 

товаров,  работ  и  услуг,   процентных доходов 

по вкладам  в  банках,  в  виде материальной  

выгоды  от  экономии   процентах   при    

получении    заемных (кредитных) средств 

182 1 01 02040 01 0000 110 7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4196,2 

Налог взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогооблажения 
182 1 05 01000 01 0000 110 448,2 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

182 1 05 01010 01 0000 110 145 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

182 1 05 01020 01 0000 110 303,2 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
182 1 05 02000 02 0000 110 3035 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 713 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4467 

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 000 110 4467 

Транспортный налог с организаций 182 1 06 04011 02 0000 110 426 

Транспортный налог с физических лиц 182 1 06 04012 02 0000 110 4041 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3674 

Государственная пошлина по делам , 

рассматриваемым  в судах общей юрисдикции 

, мировыми судьями 

000 1 08 03000 01 0000 110 418 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями ( за исключением 

государственной пошлины по делам , 

рассматриваемым Верховным  Судом РФ) 

182 1 08 03010 01 0000 110 418 

Государственная  пошлина за государственную 

регистрацию, а так же за совершение прочих 000 1 08 07000 01 0000 110 3256 



 7 

юридически значимых действий 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию транспортных средств и иные 

юридически значимые действия, связанные с 

изменениями и выдачей документов на 

транспортные средства,выдачей 

регистрационных знаков , приемом 

квалификационных экзаменов на получение 

права на управление транспортными 

средствами 

188 1 08 07140 01 0000 110 3256 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000 1 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 

до 1 января 2005 года в местные бюджеты 
000 1 09 01000 00 0000 110 1 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 

до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 

000 1 09 01030 05 0000 110 1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 2567 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

927 1 11 03050 05 0000 120 14 

Доходы , получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений , а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий , в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 2429 

Доходы , получаемые в виде арендной платы 

за  земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена , а 

так же средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 1902 

Доходы , получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки , государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений , а 

так же средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанныъх 

земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 120 1902 

Доходы , получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, после разграничения 

государственной собственности на землю , а 

так жек средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков ( за исключением 

земельных участков автономных учреждений , 

а так же земельных участков государственных 

и муниципальных унитарных предприятий , в 

000 1 11 05020 05 0000 120 96 



 8 

том числе казенных) 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы , а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли , 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов ( за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений , а 

также земельных участков муниципальных 

унитарных предприятий , в том числе 

казенных) 

927 1 11 05025 05 0000 120  96 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением  имущества 

автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 431 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении  

органов  управления  муниципальных районов 

и созданных ими учреждений  (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

927 1 11 05035 05 0000 120 431 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 24 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 24 

- доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий , созданных 

муниципальными  районами   

927 1 11 07015 05 0000 120 24 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

927 1 11 09000 00 0000 120 100 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

927 1 11 09045 05 0000 120 100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 00 0000 000 59 

Плата за негативное воздействие  на 

окружающую среду 
498 1 12 01000 01 0000 120  59 



 9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 2254 

Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
000 1 13 03000 00 0000 130 2254 

- прочие доходы  от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов  

муниципальных районов  и компенсации 

затрат бюджетов муниципальных районов 

927 1 13 03050 05 0000 130 2254 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 315 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  ( за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также  имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 205 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов  за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) , а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

927 1 14 02030 05 0000 410 205 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) , а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

927 1 14 02033 05 0000 410 77 

Доходы от реализации иного имущества , 

находящегося в собственности муниципальных  

районов ( в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

927 1 14 02033 05 0000 440 128 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности ( за 

исключением земельных участков автономных 

учреждений, а также земельных участков 

государственных и муниципальных 

предприятий, в том числе казенных) 

927 1 14 06010 10 0000 430 109 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена  

927 1 14 06010 10 0000 430 109 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

927 1 14 06014 10 0000 430 109 

Доходы от продажи  земельных участков 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений)  

927 1 14 06025 05 0000 430 1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 892 



 10 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
000 1 16 03000 00 0000 140 8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 117, 118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства  о применении контрольно- 

кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов 

с использованием платежных карт с 

итспользование платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140  6 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 

законодательства о недрах 
048 1 16 25010 01 0000 140 3 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об охране и использовании 

животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140 

2 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

141 1 16 25050 01 0000 140   

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 

земельного законодательства 
072 1 16 25060 01 0000 140 30 

Денежные взыскания , (штрафы) за нарушение 

законодательства в области  обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

141 1 16 28000 01 0000 140 65 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения  

188 1 16 30000 01 0000 140 160 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  
927 1 16 90000 00 0000 140 618 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

927 1 16 90050 05 0000 140 618 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 2395 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
927 1 17  01050 05 0000 180 -2 

Прочие неналоговые доходы  бюджетов 

муниципальных районов  
927 1 17 05050 05 0000 180 2397 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 1 19 00000 00 0000 000 -2270 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение,  прошлых лет  из 

бюджетов муниципальных районов 

927  1 19 05000 05 0000 151 -2270 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 145 057,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 144 013,9 



 11 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 50 710,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 32 187,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151 32 187,0 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 18 523,0 

Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 000 2 02 01999 05 0000 151 18 523,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 33 313,5 

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 

молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 2 774,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 05 0000 151 2 774,1 

Субсидии бюджетам на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи 000 2 02 02024 00 0000 151 1 327,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи 000 2 02 02024 05 0000 151 1 327,6 

Субсидии бюджетам на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 000 2 02 02077 00 0000 151 16 613,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 000 2 02 02077 05 0000 151 16 613,9 

Субсидии бюджетам на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в 

сельской местности 000 2 02 02085 00 0000 151 9 192,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской 

местности 000 2 02 02085 05 0000 151 9 192,4 

Субсидии бюджетам на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной 

техники 000 2 02 02102 00 0000 151 884,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники 000 2 02 02102 05 0000 151 884,1 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 2 521,4 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 000 2 02 02999 05 0000 151 2 521,4 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 55 895,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по подготовке проведения 000 2 02 03002 00 0000 151 85,5 



 12 

статистических переписей 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 000 2 02 03002 05 0000 151 85,5 

Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 131,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 05 0000 151 131,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 00 0000151 1 195,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 000  2  02  03021  05  0000  151 1 195,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 4 623,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151 4 623,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 179,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 000 2 02 03029 05 0000 151 179,1 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 49 681,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 000 2 02 03999 05 0000 151 49 681,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 4 094,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 000 2 02 04012 00 0000 151 200,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 000 2 02 04012 05 0000 151 200,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 3 493,0 



 13 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151 3 493,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 42,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 000 2 02 04025 05 0000  151 42,1 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам на реализацию дополнительных 

мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда 000 2 02 04029 00 0000 151 273,1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда 000 2 02 04029 05 0000 151 273,1 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 86,3 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 000 2 02 04999 05 0000 151 86,3 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 1 043,2 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05000 05 0000 180 1 043,2 

 

 

Приложение 2 

                                                                                                                  к решению Совета 

народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год" 

от _________2011года № 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 2010 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Исполнено 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         178 394,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       18 996,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 01 03     233,6 



 14 

органов муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 03 002 00 00   233,6 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   233,6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 03 002 04 00 500 233,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04     12 340,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 04 002 00 00   12 340,4 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   11 237,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 002 04 00 500 11 237,5 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 01 04 002 08 00   1 102,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 002 08 00 500 1 102,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     3 732,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 06 002 00 00   3 732,8 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   3 732,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 06 002 04 00 500 3 732,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 14     2 689,5 

Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 01 14 001 43 00   85,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 14 001 43 00 500 85,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 14 002 00 00   1 488,1 

Центральный аппарат 01 14 002 04 00   1 488,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 14 002 04 00 500 1 488,1 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 01 14 090 00 00   687,2 



 15 

собственностью 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 01 14 090 02 00   687,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 14 090 02 00 500 687,2 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 01 14 092 00 00   428,7 

Выполнение других обязательств 

государства 01 14 092 03 00   428,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 14 092 03 00 500 428,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       87,2 

Органы внутренних дел 03 02     59,0 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 03 02 202 00 00   59,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 02 202 67 00   59,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 02 202 67 00 014 59,0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10     28,2 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 03 10 202 00 00   28,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00   28,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00 014 28,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 04       1 638,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     193,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 04 05 261 99 00   193,4 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 04 05 261 99 00 001 193,4 

Транспорт 04 08     1 034,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 04 08 340 00 00   1 034,0 

Закупка автотранспортных средств и 

комунальной техники 04 08 340 07 02   1 034,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 08 340 07 02 500 1 034,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     410,7 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00   399,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 12 338 00 00 500 399,9 

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00   10,8 



 16 

РЦП "Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке труда 

Воронежской области на 2010 год" 04 12 522 50 00   10,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 12 522 50 00 500 10,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       732,4 

Жилищное хозяйство 05 01     9,4 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   9,4 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального жилищного 

фонда 05 01 350 02 00   9,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 01 350 02 00 500 9,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     723,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 00 00   723,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 351 05 00   723,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 02 351 05 00 500 723,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       76 282,5 

Дошкольное образование 07 01     6 848,8 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   6 848,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   6 848,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 01 420 99 00 001 6 848,8 

Общее образование 07 02     66 430,2 

Школы-детские сады,школы 

начальные,неполные средние и средние 07 02 421 00 00   60 491,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   60 491,2 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 02 421 99 00 001 60 491,2 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 07 02 423 00 00   4 743,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   4 743,7 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 02 423 99 00 001 4 743,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 07 02 520 00 00   1 195,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 07 02 520 09 00   1 195,3 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 02 520 09 00 001 1 195,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     590,8 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 431 00 00   18,9 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 431 01 00   18,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 07 07 431 01 00 500 18,9 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 07 07 432 00 00   571,9 



 17 

Оздоровление детей 07 07 432 02 00   571,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 07 07 432 02 00 500 571,9 

Другие вопросы в области образования 07 09     2 412,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 07 09 002 00 00   920,1 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00   920,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 07 09 002 04 00 500 920,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 07 09 452 00 00   1 492,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   1 492,6 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 07 09 452 99 00 001 1 492,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08       7 562,4 

Культура  08 01     6 783,1 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств массовой 

информации 08 01 440 00 00   4 392,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   4 392,7 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 440 99 00 001 4 392,7 

Библиотеки 08 01 442 00 00   1 803,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   1 803,2 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 442 99 00 001 1 803,2 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 08 01 450 00 00   587,2 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 08 01 450 06 00   42,1 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 450 06 00 001 42,1 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 01 450 85 00   545,1 

Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 545,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 08 06     779,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 08 06 002 00 00   779,3 

Центральный аппарат 08 06 002 04 00   779,3 



 18 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 08 06 002 04 00 500 779,3 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 09       22 996,4 

Стационарная медицинская помощь 09 01     4 568,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 09 01 470 00 00   4 568,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 01 470 99 00   4 568,5 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 01 470 99 00 001 4 568,5 

Амбулаторная помощь 09 02     13 830,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 09 02 470 00 00   12 762,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 02 470 99 00   12 762,6 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 02 470 99 00 001 12 762,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 09 02 520 00 00   1 067,9 

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой медицинской 

помощи 09 02 520 18 00   1 067,9 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 02 520 18 00 001 1 067,9 

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 09 03     427,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 09 03 470 00 00   427,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 03 470 99 00   427,3 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 03 470 99 00 001 427,3 

Скорая медицинская помощь 09 04     3 911,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 09 04 470 00 00   3 651,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 09 04 470 99 00   3 651,4 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 04 470 99 00 001 3 651,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 09 04 520 00 00   259,8 

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой медицинской 

помощи 09 04 520 18 00   259,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 09 04 520 18 00 001 259,8 

Физическая культура и спорт 09 08     108,9 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 09 08 512 00 00   108,9 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  09 08 512 97 00   108,9 



 19 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 09 08 512 97 00 500 108,9 

Другие вопросы в обл.здравоохранения и 

спорта 09 10     150,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 09 10 795 00 00   150,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 09 10 795 00 00 500 150,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       14 967,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 119,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   1 119,6 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   1 119,6 

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 1 119,6 

Социальное обеспечение населения 10 03     13 536,6 

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00   5 376,5 

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 года» 10 03 100 11 00   5 376,5 

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской 

местности 10 03 100 11 00 099 5 376,5 

Федеральная целевая программа "Жилище"  10 03 104 00 00   1 888,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"  10 03 104 02 00   1 888,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 104 02 00 068 1 888,0 

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   5 378,8 

Областная целевая программа "Социальное 

развитие села на 2005-2010 годы" 10 03 522 28 00   3 954,8 

 Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 522 28 00 068 3 954,8 

Областная целевая программа "Обеспечение 

жильем молодых семей (2004-2010 годы)" 10 03 522 31 00   1 424,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 522 31 00 068 1 424,0 

Социальная помощь 10 03 505 00 00   192,5 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00   192,5 

Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 192,5 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 10 03 514 00 00   700,8 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 514 01 00   700,8 

Социальные выплаты 10 03 514 01 00 005 636,6 

Прочие расходы 10 03 514 01 00 013 64,2 

Охрана семьи и детства 10 04     311,4 

Социальная помощь 10 04 505 00 00   131,9 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 10 04 505 05 02   131,9 

Социальные выплаты 10 04 505 05 02 005 131,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 10 04 520 00 00   179,5 



 20 

перечисления 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 10 04 520 01 00   179,5 

Социальные выплаты 10 04 520 01 00 005 179,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11       35 131,5 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 11 01     15 589,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 00 00   2 648,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 01 00   2 648,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки  11 01 516 01 30   2 648,0 

Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 30 008 2 648,0 

Дотации  11 01 517 00 00   12 941,6 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 11 01 517 02 00   12 941,6 

Прочие дотации  11 01 517 02 00 007 12 941,6 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 11 02     18 425,9 

Федеральные целевые программы 11 02 100 00 00   7 122,0 

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 года» 11 02 100 11 00   7 122,0 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований) 11 02 100 11 00 020 7 122,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 11 02 338 00 00   1 716,0 

Фонд софинансирования 11 02 338 00 00 010 1 716,0 

Межбюджетные трансферты 11 02 521 00 00   96,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 11 02 521 01 00   96,0 

Фонд софинансирования 11 02 521 01 00 010 96,0 

Региональные целевые программы 11 02 522 00 00   9 491,9 

ОЦП "Социальное развитие села на 2005-

2010 годы) 11 02 522 28 00   5 670,9 

Софинансирование объектов капитального 

строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации  (объектов капитального 

строительства собственности 

муниципальных образований) 11 02 522 28 00 020 5 670,9 



 21 

ОЦП"Обеспечение населения качественной 

питьевой водой и организация 

водоотведения в ВО на 2006-2010 годы" 11 02 522 35 00   3 821,0 

Мероприятия по развитию водоснабжения в 

сельской местности 11 02 522 35 00 020 3 821,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 04     1 116,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 11 04 520 00 00   767,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 11 04 520 15 00   767,4 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 520 15 00 017 767,4 

Региональные целевые программы 11 04 522 00 00   348,6 

РЦП "Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке труда 

Воронежской области" 11 04 522 50 00   262,3 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 522 50 00 017 262,3 

Областная целевая программа "Содействие 

занятости населения Воронежской области 

на 2010-2014 годы" 11 04 522 53 00   86,3 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 522 53 00 017 86,3 

 

 

 

Приложение 3 

                                                                                                                  к решению Совета 

народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год" 

от _________2011года № 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2010 ГОД 

 

 

                  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Исполнено 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО 
          178 394,4 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННО-

КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 

«РЕПЬЕВСКИЙ» 901         193,4 

Национальная  экономика 901 04       193,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05     193,4 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в области 

сельского хозяйства, охраны и 

использования объектов животного мира 901 04 05 261 00 00   193,4 



 22 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 901 04 05 261 99 00   193,4 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 901 04 05 261 99 00 001 193,4 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 910         233,6 

Общегосударственные вопросы 910 01       233,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 910 01 03     233,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 910 01 03 002 00 00   233,6 

Центральный аппарат 910 01 03 002 04 00   233,6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 910 01 03 002 04 00 500 233,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 914         30 805,0 

Общегосударственные вопросы 914 01       14 471,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  914 01 04     12 340,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   12 340,4 

Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   11 237,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 11 237,5 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 914 01 04 002 08 00   1 102,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 04 002 08 00 500 1 102,9 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 14     2 131,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 914 01 14 0010000   85,5 

Осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей 914 01 14 0014300   85,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 14 0014300 500 85,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 914 01 14 002 00 00   945,1 



 23 

Центральный аппарат 914 01 14 002 04 00   945,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 14 002 04 00 500 945,1 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 914 01 14 090 00 00   672,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 914 01 14 090 02 00   672,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 14 090 02 00 500 672,2 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 914 01 14 092 00 00   428,7 

Выполнение других обязательств 

государства 914 01 14 092 03 00   428,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 01 14 092 03 00 500 428,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       1 433,9 

Транспорт 914 04 08     1 034,0 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 914 04 08 340 00 00   1 034,0 

Закупка автотранспортных средств и 

комунальной техники 914 04 08 340 07 02   1 034,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 04 08 340 07 02 500 1 034,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 914 04 12     399,9 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 914 04 12 338 00 00   399,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 04 12 338 00 00 500 399,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       726,4 

Жилищное хозяйство 914 05 01     3,4 

Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 350 00 00   3,4 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 914 05 01 350 02 00   3,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 05 01 350 02 00 500 3,4 

Региональные целевые программы 914 05 01 522 00 00   0,0 

ОЦП "Социальное развитие села на 2005-

2010 годы) 914 05 01 522 28 00   0,0 

Субсидии на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 914 05 01 522 28 00 099   

Коммунальное хозяйство 914 05 02     723,0 

Поддержка коммунального хозяйства  914 05 02 351 00 00   723,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 914 05 02 351 05 00   723,0 



 24 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 05 02 351 05 00 500 723,0 

Благоустройство 914 05 03     0,0 

Закупка автотранспортных средств и 

коммунальной техники 914 05 03 340 07 02     

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 05 03 340 07 02 500   

Благоустройство 914 05 03 600 00 00   0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 914 05 03 600 05 00   0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 914 05 03 600 05 00 500   

Образование 914 07       11,1 

Общее образование 914 07 02     11,1 

Школы-детские сады,школы 

начальные,неполные средние и средние 914 07 02 421 00 00   11,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 914 07 02 421 99 00   11,1 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 914 07 02 421 99 00 001 11,1 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 914 08       206,3 

Культура  914 08 01     206,3 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 914 08 01 450 00 00   206,3 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 914 08 01 450 06 00   42,1 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 914 08 01 450 06 00 001 42,1 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 914 08 01 450 85 00   164,2 

Прочие расходы 914 08 01 450 85 00 013 164,2 

Социальная политика 914 10       13 955,4 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     1 119,6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 914 10 01 491 00 00   1 119,6 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 914 10 01 491 01 00   1 119,6 

Социальные выплаты 914 10 01 491 01 00 005 1 119,6 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     12 835,8 

Федеральные целевые программы 914 10 03 100 00 00   5 376,5 

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 года» 914 10 03 100 11 00   5 376,5 

Субсидии на обеспечение жильем 

граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 914 10 03 100 11 00 099 5 376,5 

Федеральная целевая программа 

"Жилище"  914 10 03 104 00 00   1 888,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"  914 10 03 104 02 00   1 888,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 914 10 03 104 02 00 068 1 888,0 



 25 

Социальная помощь 914 10 03 505 00 00   192,5 

Оказание других видов социальной 

помощи 914 10 03 505 86 00   192,5 

Социальные выплаты 914 10 03 505 86 00 005 192,5 

Региональные целевые программы 914 10 03 522 00 00   5 378,8 

Областная целевая программа 

"Социальное развитие села на 2005-2010 

годы" 914 10 03 522 28 00   3 954,8 

 Мероприятия в области социальной 

политики 914 10 03 522 28 00 068 3 954,8 

ОЦП «Обеспечение жильем молодых 

семей (2004-2010 годы)» 914 10 03 522 31 00   1 424,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 914 10 03 522 31 00 068 1 424,0 

Субсидии на обеспечение жильем 914 10 03 522 31 00 501   

МУЗ "РЕПЬЕВСКАЯ ЦРБ" 921         23 530,1 

Другие общегосударственные вопросы 921 01 14     15,0 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

921 

01 14 090 00 00   15,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

921 

01 14 090 02 00   15,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

921 

01 14 090 02 00 500 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05       6,0 

Жилищное хозяйство 921 05 01     6,0 

Поддержка жилищного хозяйства 921 05 01 350 00 00   6,0 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 921 05 01 350 02 00   6,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 921 05 01 350 02 00 500 6,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  921 05 01 350 03 00   163,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 921 05 01 350 03 00 500 163,9 

Здравоохранение, физическая культура и 

спорт 921 09       22 887,5 

Стационарная медицинская помощь 921 09 01     4 568,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 921 09 01 470 00 00   4 568,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 921 09 01 470 99 00   4 568,5 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 01 470 99 00 001 4 568,5 

Амбулаторная помощь 921 09 02     13 830,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 921 09 02 470 00 00   12 762,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 921 09 02 470 99 00   12 762,6 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 02 470 99 00 001 12 762,6 



 26 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 921 09 02 520 00 00   1 067,9 

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой 

медицинской помощи 921 09 02 520 18 00   1 067,9 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 02 520 18 00 001 1 067,9 

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 921 09 03     427,3 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 921 09 03 470 00 00   427,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 921 09 03 470 99 00   427,3 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 03 470 99 00 001 427,3 

Скорая медицинская помощь 921 09 04     3 911,2 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 921 09 04 470 00 00   3 651,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 921 09 04 470 99 00   3 651,4 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 04 470 99 00 001 3 651,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 921 09 04 520 00 00   259,8 

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам  скорой 

медицинской помощи 921 09 04 520 18 00   259,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 921 09 04 520 18 00 001 259,8 

Другие вопросы в обл.здравоохранения и 

спорта 921 09 10     150,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 921 09 10 795 00 00   150,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 921 09 10 795 00 00 500 150,0 

Социальная политика 921 10       621,6 

Социальное обеспечение населения 921 10 03     621,6 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 921 10 03 514 00 00   621,6 

Мероприятия в области социальной 

политики 921 10 03 514 01 00   621,6 

Социальные выплаты 921 10 03 514 01 00 005 621,6 

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И 

РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 922         8 722,8 

Национальная  экономика 922 04       10,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 922 04 12     10,8 

Региональные целевые программы 922 04 12 522 00 00   10,8 

РЦП "Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке 

труда Воронежской области на 2010 год" 922 04 12 522 50 00   10,8 



 27 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 922 04 12 522 50 00 500 10,8 

Образование 922 07       1 343,7 

Общее образование 922 07 02     1 343,7 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 922 07 02 423 00 00   1 343,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 922 07 02 423 99 00   1 343,7 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 922 07 02 423 99 00 001 1 343,7 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 922 08       7 356,1 

Культура  922 08 01     6 576,8 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств массовой 

информации 922 08 01 440 00 00   4 392,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 922 08 01 440 99 00   4 392,7 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 922 08 01 440 99 00 001 4 392,7 

Библиотеки 922 08 01 442 00 00   1 803,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 922 08 01 442 99 00   1 803,2 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 922 08 01 442 99 00 001 1 803,2 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 922 08 01 450 00 00   380,9 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 922 08 01 450 85 00   380,9 

Прочие расходы 922 08 01 450 85 00 013 380,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 922 08 06     779,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 922 08 06 002 00 00   779,3 

Центральный аппарат 922 08 06 002 04 00   779,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 922 08 06 002 04 00 500 779,3 

Социальная политика 922 10       12,2 

Социальное обеспечение населения 922 10 03     12,2 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 922 10 03 514 00 00   12,2 

Мероприятия в области социальной 

политики 922 10 03 514 01 00   12,2 

Прочие расходы 922 10 03 514 01 00 013 12,2 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 924         75 958,0 

Общегосударственные вопросы 924 01       543,0 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 14     543,0 



 28 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 924 01 14 002 00 00   543,0 

Центральный аппарат 924 01 14 002 04 00   543,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 924 01 14 002 04 00 500 543,0 

Образование 924 07       74 927,7 

Дошкольное образование 924 07 01     6 848,8 

Детские дошкольные учреждения 924 07 01 420 00 00   6 848,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 924 07 01 420 99 00   6 848,8 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 924 07 01 420 99 00 001 6 848,8 

Общее образование 924 07 02     65 075,4 

Школы-детские сады,школы 

начальные,неполные средние и средние 924 07 02 421 00 00   60 480,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 924 07 02 421 99 00   60 480,1 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 924 07 02 421 99 00 001 60 480,1 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 924 07 02 423 00 00   3 400,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 924 07 02 423 99 00   3 400,0 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 924 07 02 423 99 00 001 3 400,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 924 07 02 520 00 00   1 195,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 924 07 02 520 09 00   1 195,3 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 924 07 02 520 09 00 001 1 195,3 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 924 07 07     590,8 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 924 07 07 431 00 00   18,9 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 924 07 07 431 01 00   18,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 924 07 07 431 01 00 500 18,9 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 924 07 07 432 00 00   571,9 

Оздоровление детей 924 07 07 432 02 00   571,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 924 07 07 432 02 00 500 571,9 

Другие вопросы в области образования 924 07 09     2 412,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 924 07 09 002 00 00   920,1 

Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   920,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 924 07 09 002 04 00 500 920,1 



 29 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 924 07 09 452 00 00   1 492,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 924 07 09 452 99 00   1 492,6 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 924 07 09 452 99 00 001 1 492,6 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 924 09       108,9 

Физическая культура и спорт 924 09 08     108,9 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 924 09 08 512 00 00   108,9 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  924 09 08 512 97 00   108,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 924 09 08 512 97 00 500 108,9 

Социальная политика 924 10       378,4 

Социальное обеспечение населения 924 10 03     67,0 

Социальная помощь 924 10 03 505 00 00   0,0 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 924 10 03 505 36 00   0,0 

Социальные выплаты 924 10 03 505 36 00 005   

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 924 10 03 514 00 00   67,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 924 10 03 514 01 00   67,0 

Социальные выплаты 924 10 03 514 01 00 005 15,0 

Прочие расходы 924 10 03 514 01 00 013 52,0 

Охрана семьи и детства 924 10 04     311,4 

Социальная помощь 924 10 04 505 00 00   131,9 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 924 10 04 505 05 02   131,9 

Социальные выплаты 924 10 04 505 05 02 005 131,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 924 10 04 520 00 00   179,5 

Компенсация части родительской платы 

за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 924 10 04 520 01 00   179,5 

Социальные выплаты 924 10 04 520 01 00 005 179,5 

ОТДЕЛ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 927         38 951,5 

Общегосударственные вопросы 927 01       3 732,8 



 30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 927 01 06     3 732,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 927 01 06 002 00 00   3 732,8 

Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   3 732,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 927 01 06 002 04 00 500 3 732,8 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 927 01 11     0,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 927 01 11 065 00 00   0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 927 01 11 065 03 00   0,0 

Прочие расходы 927 01 11 065 03 00 013   

Резервные фонды 927 01 12     0,0 

Резервные фонды 927 01 12 070 00 00   0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 927 01 12 070 05 00   0,0 

Прочие расходы 927 01 12 070 05 00 013   

Другие общегосударственные вопросы 927 01 14     0,0 

Осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей 927 01 14 001 43 00   0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 927 01 14 001 43 00 500   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 927 03       87,2 

Органы внутренних дел 927 03 02     59,0 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 927 03 02 202 00 00   59,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 927 03 02 202 67 00   59,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 927 03 02 202 67 00 014 59,0 

Обеспечение противопожарной 

безопасности 927 03 10     28,2 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 927 03 10 202 00 00   28,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 927 03 10 202 67 00   28,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 927 03 10 202 67 00 014 28,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 927 05       0,0 

Благоустройство 927 05 03     0,0 



 31 

Региональные целевые программы 927 05 03 522 00 00   0,0 

ОЦП"Содействие занятости населения 

Воронежской области на 2010 - 2014 

годы"  927 05 03 522 53 00   0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 927 05 03 522 53 00 500   

Социальная политика 927 10       0,0 

Социальное обеспечение населения 927 10 03     0,0 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 927 10 03 514 00 00   0,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 927 10 03 514 01 00   0,0 

Прочие расходы 927 10 03 514 01 00 013   

Межбюджетные трансферты 927 11       35 131,5 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 927 11 01     15 589,6 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 927 11 01 516 00 00   2 648,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 927 11 01 516 01 00   2 648,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки  927 11 01 516 01 30   2 648,0 

Фонд финансовой поддержки 927 11 01 516 01 30 008 2 648,0 

Дотации  927 11 01 517 00 00   12 941,6 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 927 11 01 517 02 00   
12 941,6 

Прочие дотации  927 11 01 517 02 00 007 12 941,6 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 927 11 02     18 425,9 

Федеральные целевые программы 927 11 02 100 00 00   7 122,0 

Федеральная целевая программа 

«Социальное развитие села до 2010 года» 927 11 02 100 11 00   7 122,0 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации  

(объектов капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований) 927 11 02 100 11 00 020 7 122,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 927 11 02 338 00 00   1 716,0 

Фонд софинансирования 927 11 02 338 00 00 010 1 716,0 

Межбюджетные трансферты 927 11 02 521 00 00   96,0 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 927 11 02 521 01 00   96,0 

Фонд софинансирования 927 11 02 521 01 00 010 96,0 

Региональные целевые программы 927 11 02 522 00 00   9 491,9 



 32 

ОЦП "Социальное развитие села на 2005-

2010 годы) 927 11 02 522 28 00   5 670,9 

Софинансирование объектов 

капитального строительства 

государственной собственности 

субъектов Российской Федерации  

(объектов капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований) 927 11 02 522 28 00 020 5 670,9 

ОЦП"Обеспечение населения 

качественной питьевой водой и 

организация водоотведения в ВО на 

2006-2010 годы" 927 11 02 522 35 00   3 821,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения в сельской местности 927 11 02 522 35 00 020 3 821,0 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04     1 116,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 927 11 04 520 00 00   767,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 927 11 04 520 15 00   767,4 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 520 15 00 017 767,4 

Региональные целевые программы 927 11 04 522 00 00   348,6 

РЦП "Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке 

труда Воронежской области" 927 11 04 522 50 00   262,3 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 522 50 00 017 262,3 

Областная целевая программа 

"Содействие занятости населения 

Воронежской области на 2010-2014 годы" 927 11 04 522 53 00   86,3 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 522 53 00 017 86,3 

 

Приложение 4 

                                                                                                                  к решению Совета 

народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год" 

от _________2011года № 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2010 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, 

ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации 

Исполнено 

(тыс.рублей) 

1 2 3 
4 



 33 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 3 363,1 

1 БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

01 03 00 00 00 0000 000 -54,0 

  Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 -54,0 

  Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской 

Федерации в валюте Российской  

Федерации 

01 03 00 00 05 0000 810 -54,0 

2 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

   01 05 00 00 00 0000 000 3 417,1 

  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 -179 781,0 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 510 -179 781,0 

  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 183 198,1 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 610 183 198,1 

3 ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

01 06 00 00 00 0000 000 0,0 

  Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

  Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

01 06 05 00 00 0000 500 -1 292,0 

  Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 -1 292,0 

  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 600 1 292,0 

  Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 1 292,0 

 

Приложение 5                                                                                                               

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2010 ГОД 

 

 



 34 

Наименование ЦСР ВР 

Исполнено 

(тыс. рублей) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 505 00 00   324,4 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 505 05 02   131,9 

Социальные выплаты 505 05 02 005 131,9 

Оказание других видов социальной помощи 505 86 00   192,5 

Социальные выплаты 505 86 00 005 192,5 

РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ 

В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 514 00 00   636,6 

Мероприятия в области социальной политики 514 01 00   636,6 

Социальные выплаты 514 01 00 005 636,6 

ИНЫЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ И БЕЗВОЗВРАТНЫЕ 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 520 00 00   131,9 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 520 01 00   131,9 

Социальные выплаты 520 01 00 005 131,9 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ 522 00 00   5378,8 

Областная целевая программа "Социальное развитие 

села на 2005-2010 годы" 522 28 00   3954,8 

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности 522 28 00 068 3 954,8 

Областная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей (2004-2010 годы)" 522 31 00   1424,0 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 522 31 00 068 1 424,0 

ВСЕГО     6471,7 

 

Приложение 6                                                                                                               

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  ЦЕЛЕВЫХ 

ПРОГРАММ  РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА 2010 ГОД 

 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Главный 

распоряд

итель 

средств 

Исполнено 

(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 35 

  

ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ  

РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             1376,6 

1 

СОФИНАНСИРОВАНИЕ 

РЕГИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ 

ПРОГРАММ           1226,6 

1.1 

Областная целевая программа 

"Социальное развитие села на 

2005-2010 годы"         914 138,9 

  

Обеспечение жильем  молодых 

семей и молодых специалистов в 

сельской местности         914 138,9 

  в том числе:            

  

Субсидии на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в 

сельской местности 

522280

0 10 03 

06

8 914 138,9 

  Муниципальный заказчик:            

  

Администрация Репьевского 

муниципального района            

1.2 

Областная целевая программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей (2004-2010 годы)"         914 537,9 

  в том числе:            

  

Субсидии на обеспечение жильем 

молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 

522310

0 10 03 

06

8 914 537,9 

  Муниципальный заказчик:            

  

Администрация Репьевского 

муниципального района            

1.3 

Ведомственная целевая программа 

"Нормативное обеспечение 

градостроительной деятельности в 

Воронежской области на 2009-2010 

годы"           399,9 

  

Софинансирование разработки 

документов территориального 

планирования и 

градостроительного зонирования 

муниципальных образований  

338000

0 04 12 

50

0 914 399,9 

  

 Муниципальный заказчик:  

Администрация Репьевского 

муниципального района            

1.4 

Областная целевая программа  

«Развитие пассажирского 

автомобильного транспорта общего 

пользования Воронежской области 

на 2008 - 2015 годы»            149,9 

  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

340070

2 04 08 

50

0 914 149,9 

  

 Муниципальный заказчик:  

Администрация Репьевского 

муниципального района            

2 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ 

ПРОГРАММЫ  РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             150,0 



 36 

2.1 

«Вакцинопрофилактика» на 2006-

2010г 

795000

0       921 73,2 

  в том числе:            

  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

795000

0 09 10 

50

0 921 73,2 

  Муниципальный заказчик:            

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"            

2.2 "Онкология  на 2009-2011гг" 

795000

0       921 19,5 

  в том числе:            

  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

795000

0 09 10 

50

0 921 19,5 

  Муниципальный заказчик:            

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"            

2.3 «Сахарный диабет" на 2009-2011гг 

795000

0       921 14,0 

  в том числе:            

  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

795000

0 09 10 

50

0 921 14,0 

  Муниципальный заказчик:            

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"            

2.4 

Комплексная целевая программа 

"Развитие здравоохранения 

Репьевского района на 2005-

2006год и на период до 2010 года" 

795000

0       921 43,3 

  в том числе:            

  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

795000

0 09 10 

50

0 921 43,3 

  Муниципальный заказчик:            

  МУЗ "Репьевская ЦРБ"            

 

Приложение 7                                                                                                               

   к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ 

БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ЗА 2010 ГОД ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА  

ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ 

 

 

№№ пп Наименование муниципального образования 
Исполнено  

(тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 227,0 

2. Истобинское  сельское поселение 235,0 

3. Колбинское сельское поселение 183,0 

4. Краснолипьевское сельское поселение 243,0 



 37 

5. Новосолдатское  сельское поселение 139,0 

6. Осадчевское  сельское поселение 94,0 

7. Платавское сельское поселение 164,0 

8. Репьевское сельское поселение 925,0 

9. Россошанское  сельское поселение 202,0 

10. Россошкинское  сельское поселение 88,0 

11. Скорицкое  сельское поселение 148,0 

  ИТОГО: 2648,0 

 

Приложение 8                                                                                                                 

 к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ ЗА 2010 ГОД 

 

№№ 

пп 

Наименование муниципального 

образования 

Исполнено 

(тыс. 

рублей) 

в том числе за счет: 

средств 

областного 

бюджета  

(тыс. 

рублей) 

средств 

бюджета 

муниципально

го района  

 (тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 877,1 467,1 410,0 

2. Истобинское  сельское поселение 760,2 760,2 0,0 

3. Колбинское сельское поселение 1116,6 859,6 257,0 

4. 

Краснолипьевское сельское 

поселение 1078,4 828,4 250,0 

5. Новосолдатское  сельское поселение 1061,8 913,8 148,0 

6. Осадчевское  сельское поселение 807,3 634,3 173,0 

7. Платавское сельское поселение 859,6 709,6 150,0 

8. Репьевское сельское поселение 3505,2 3035,2 470,0 

9. Россошанское  сельское поселение 629,1 479,1 150,0 

10. Россошкинское  сельское поселение 1435,6 1040,6 395,0 

11. Скорицкое  сельское поселение 810,7 470,7 340,0 

  ИТОГО: 12941,6 10198,6 2743,0 



 38 

 

Приложение 9                                                                                                                 

 к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  ДЛЯ 

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАЗРАБОТКИ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ПЛАНИРОВАНИЯ   ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено  

(тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 224,0 

2. Истобинское  сельское поселение 157,0 

3. Колбинское сельское поселение 169,0 

4. Краснолипьевское сельское поселение 134,0 

5. Новосолдатское  сельское поселение 104,0 

6. Осадчевское  сельское поселение 126,0 

7. Платавское сельское поселение 106,0 

8. Репьевское сельское поселение 185,0 

9. Россошанское  сельское поселение 227,0 

10. Россошкинское  сельское поселение 110,0 

11. Скорицкое  сельское поселение 174,0 

  ИТОГО: 1716,0 

 

Приложение 10                                                                                                                 

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА БЮДЖЕТНЫЕ 

ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ   ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено 

(тыс. рублей) 

1. Истобинское  сельское поселение 
12792,9 

2. Краснолипьевское сельское поселение 
3821,0 

  ИТОГО: 
16613,9 



 39 

 

Приложение 11                                                                                                                 

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ 

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 

ВЫПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО 

ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ЧАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ВОИНСКИХ 

ЗАХОРОНЕНИЙ,  ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено  

(тыс. рублей) 

1. Репьевское сельское поселение 
96,0 

  ИТОГО: 
96,0 

 

Приложение 12                                                                                                                 

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТАМ 

ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ, ВОЗНИКШИХ В 

РЕЗУЛЬТАТЕ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ ОРГАНАМИ ВЛАСТИ ДРУГОГО УРОВНЯ ЗА 2010 

ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено 

 (тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 5,2 

2. Истобинское  сельское поселение 7,7 

3. Колбинское сельское поселение 10,4 

4. Краснолипьевское сельское поселение 15,7 

5. Новосолдатское  сельское поселение 46,7 

6. Осадчевское  сельское поселение 5,0 

7. Платавское сельское поселение 191,3 

8. Репьевское сельское поселение 243,7 

9. Россошанское  сельское поселение 52,4 

10. Россошкинское  сельское поселение 111,3 

11. Скорицкое  сельское поселение 78,0 

  ИТОГО: 767,4 



 40 

 

Приложение 13                                                                                                                

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

БЮДЖЕТАМ   ПОСЕЛЕНИЙ   НА РЕАЛИЗАЦИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ  НАПРЯЖЕННОСТИ НА РЫНКЕ 

ТРУДА, ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено 

 (тыс. рублей) 

1. Бутырское  сельское поселение 11,0 

2. Истобинское  сельское поселение 43,3 

3. Колбинское сельское поселение 21,5 

4. Краснолипьевское сельское поселение 32,8 

5. Новосолдатское  сельское поселение 27,3 

6. Платавское сельское поселение 32,8 

7. Репьевское сельское поселение 33,6 

8. Россошанское  сельское поселение 16,2 

9. Россошкинское  сельское поселение 21,9 

10. Скорицкое  сельское поселение 21,9 

  ИТОГО: 262,3 

 

Приложение 14                                                                                                                

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОЧИХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование муниципального образования Исполнено  

(тыс. рублей) 

3 Колбинское сельское поселение 12,9 

5 Новосолдатское  сельское поселение 21,2 

7 Репьевское сельское поселение 14,0 

8 Россошанское  сельское поселение 8,2 



 41 

9 Россошкинское  сельское поселение 17,1 

10 Скорицкое  сельское поселение 12,9 

  ИТОГО: 86,3 

 

 

Приложение 15                                                                                                                

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

"Об исполнении бюджета Репьевского 

муниципального района  за 2010 год"  

от _________2011года № 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2010 ГОД 

 

№№ пп Наименование обязательств Исполнено 

(тыс. рублей) 

1 
БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
-54 

  -погашение  54 

2 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ ЗАИМСТВОВАНИЙ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА 

ПОКРЫТИЕ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА И ПОГАШЕНИЕ 

ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

-54 

  -погашение 54 

 

 


